varas),‌‌Hortolândia,‌‌Mogi‌‌Guaçu,‌‌Paulínia‌‌(2‌‌varas)‌‌e‌‌Sumaré,‌‌mesmo‌‌na‌‌Semana‌‌Nacional‌‌                         
de‌ ‌Conciliação‌ ‌Trabalhista‌ ‌(Ato‌ ‌CSJT.GP.SG‌ ‌nº‌ ‌275/2015)‌ ‌e‌ ‌na‌ ‌Semana‌ ‌Nacional‌ ‌da‌‌                       
Execução‌ ‌Trabalhista.‌ ‌ 

Analisada‌ ‌a‌ ‌tarefa‌ ‌“Novos‌ ‌Processos”‌ ‌foram‌ ‌encontrados‌ ‌171‌ ‌(cento‌ ‌e‌ ‌setenta‌ ‌e‌ ‌um)‌‌                         
processos,‌ ‌sendo‌ ‌o‌ ‌mais‌ ‌antigo‌ ‌de‌ ‌1º/5/2021.‌ ‌Trata-se‌ ‌de‌ ‌processo‌ ‌originário‌‌da‌‌Vara‌‌do‌‌                           
Trabalho‌ ‌de‌ ‌Sumaré,‌ ‌enviado‌ ‌ao‌ ‌CEJUSC‌ ‌para‌ ‌tentativa‌ ‌de‌ ‌conciliação‌ ‌na‌ ‌fase‌ ‌de‌‌

[...]

conhecimento.‌ ‌A‌ ‌maioria‌ ‌dos‌‌processos‌‌foi‌‌remetida‌‌ao‌‌CEJUSC‌‌pelas‌‌Varas‌‌do‌‌Trabalho‌‌                         
de‌ ‌Campinas,‌ ‌aparentemente‌ ‌com‌ ‌prévia‌ ‌triagem.‌ ‌ 

Consultado‌ ‌o‌ ‌‌chip‌ ‌“Audiência‌ ‌-‌ ‌não‌ ‌designada”‌ ‌foram‌ ‌localizados‌ ‌201‌ ‌(duzentos‌ ‌e‌ ‌um)‌‌                         
processos‌ ‌aguardando‌ ‌agendamento‌ ‌da‌ ‌audiência‌ ‌de‌ ‌tentativa‌ ‌de‌ ‌conciliação.‌ ‌Contudo,‌‌                   
constata-se‌ ‌a‌ ‌presença‌ ‌de‌ ‌inconsistências,‌ ‌tendo‌ ‌em‌ ‌vista‌ ‌que‌ ‌a‌ ‌grande‌ ‌maioria‌‌deles‌‌já‌

[...]

“Mesa‌ ‌01”,‌ ‌“Mesa‌ ‌02”,‌ ‌“Mesa‌ ‌03”,‌ ‌“Mesa‌ ‌04”,‌ ‌“Mesa‌ ‌05”‌ ‌e‌ ‌“Mesa‌ ‌Extrapauta”.‌ ‌ 

Durante‌ ‌o‌ ‌período‌ ‌correicional‌ ‌apurado‌ ‌(de‌ ‌1º/10/2020‌ ‌a‌ ‌31/5/2021)‌ ‌verificou-se‌ ‌o‌ ‌seguinte:‌ ‌ 

Mesa‌ ‌1:‌ ‌‌foram‌ ‌realizadas‌ ‌347‌ ‌(trezentas‌ ‌e‌ ‌quarenta‌ ‌e‌ ‌sete)‌ ‌audiências,‌ ‌todas‌ ‌de‌‌                         
Conciliação‌‌no‌‌Conhecimento,‌‌provenientes‌‌de‌‌diversas‌‌Varas‌‌do‌‌Trabalho‌‌de‌‌Campinas‌‌e‌‌                       
Região.‌ ‌Há‌ ‌audiências‌ ‌designadas‌ ‌nesta‌ ‌sala‌ ‌até‌ ‌1º/9/2021.‌ ‌